CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI
SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI LTDA

Recredenciado pela Portaria nº 763, de 18 de setembro de 2020, publicada no DOU de 21 de
setembro de 2020, seção 1, página 119.

Rua Doutor Pedrinho, N° 79 - Bairro Rio Morto - CEP 89082-262 - Indaial/SC
Site: www.uniasselvi.com.br

PORTARIA Nº 400/2022

Outorga o grau de nível superior em
Bacharel, Licenciatura,
Tecnólogo ao(s) aluno(s) que
concluiu(íram) seu(s) respectivo(s)
curso(s) de graduação no Centro
Universitário Leonardo Da Vinci.

O Reitor do Centro Universitário Leonardo Da Vinci , no uso de suas atribuições legais, que lhe
são conferidas pelo Estatuto e pela Legislação de Ensino, por meio deste ato legítimo, OUTORGA
o grau de nível superior em Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo ao(s) aluno(s) que concluiu(íram)
seu(s) respectivo(s) curso(s) de graduação no Centro Universitário Leonardo Da Vinci, conforme
segue:

Bacharel em Administração:
Beatriz Aparecida Alves Almeida Siqueira
Gerlania Arruda de Sousa
Laise da Costa Cerqueira
Marliane dos Prazeres Almeida
Ozivania Santos Brito
Paula Beatriz Santos de Jesus

Bacharel em Administração Pública:
Darlison de Castro

Bacharel em Biblioteconomia:
Aline de Almeida Stuart Perdigão Vargas
Amelia Aparecida Pereira Fonseca
Avany Paz da Cruz
Bruna Soares Alves
Cecilia Adriana da Silva
Claudineia Caldeira Prates Fonseca
Cleydiane Lúcia Costa
Elaine Aparecida Leite
Elba Maria Ferreira Alves
Eliana Costa Dias
Eliete Alves Santana
Gabriela de Moraes Chaves
Gaudencia Valdiney Soares Machado
Gelcira Pereira dos Santos
Gisele de Souza Martins Neves
Juliana Maria da Silva Melo
Mabel Lopes de Azevedo
Márcia Ferreira Trega

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/CDNFC-2S8JY-RVUMP-HHYDX

Margarete Alves Chicarolli da Cunha
Maria de Lourdes Domingues Mendes
Maria de Lourdes Silva Souza
Maria do Carmo Medeiros Andrade
Regiane Marcia Moreira
Romilda Rosa da Silveira Lopes
Romulo da Fonseca Viana
Rosilene Ferreira de Oliveira
Rosimere Soares Machado
Silmone Alves Corgosinho Lino
Silvia Maria dos Reis
Thainy Evilyn Ribeiro
Yara de Fatima Cordeiro Fonseca Rezende

Bacharel em Ciência Política:
Laila Vanessa Cardoso Ribeiro

Bacharel em Ciências Contábeis:
Drielly Gilmaria Medeiros Dantas
Sabrina da Silva Maximiano
Yassyara Nepomuceno Deusdara

Bacharel em Educação Física:
Adrielson Mayron Alves de Oliveira
Alex de Jesus Batista Cavalcante
Alexsandra de Oliveira Rodrigues
Anderson Prado Alexandre Ferreira
Daniele dos Santos Piassarollo
Diego Carlos Pereira
Dienifer Bedra
Evelyn Marah Tomaz Ojeda
Gleice da Costa Santos Freixo
Joao Flavio Moraes Lindoso
Leandro da Silva Oliveira
Michel Henrique Bitencourt de Oliveira Santos
Paulo Henrique Oliveira da Silva Freire
Paulo Henrique Rodrigues da Silva dos Santos
Robson Boeing Ferreira
Rosana Vilhena das Neves Mota
Saymon Dias Kluck
Thiago dos Anjos Azevedo
Welison Alves Santos

Bacharel em Serviço Social:
Francisca Edileusa Inacio de Sousa

Licenciatura em Artes Visuais:
Alessandra Custódio Nunes
Angelita Aparecida Pereira da Silva
Daniele Cabral da Silva
Erlania de Souza Passos
Florenilza do Carmo Pompeu
Francisca Nascimento Costa
Grazielle da Cruz Santos Ferreira
Ivanuza Ferreira dos Santos
João Fortunato de Sousa Neto
Lidiane Oliveira de Almeida
Luiná Silveira de Moraes
Maria Eloisa Vianna
Marie Brito de Souza
Rafaela Soares Lage dos Santos Dias
Rodrigo Conceição Freitas
Wanessa Aparecida Pinheiro Oliveira

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/CDNFC-2S8JY-RVUMP-HHYDX

Licenciatura em Ciências Biológicas:
Cristiane Raquel Guedes Furtado
Diego de Oliveira Silva
Edinilton Cardoso da Silva
Fabio Machado Pinto
Francielle Ross Quoos
Helyson Lucas Bezerra Braz
Loide de Souza e Silva
Marcos Araújo da Silva
Paulo Roberto Almeida Tavares

Licenciatura em Ciências Biológicas:
Andiara Paula Neumeister Milani
Erica Spillere Ronchi
Francielly Chiumento Delfes da Silva
Gabriel Goncalves
Justiniano Ferreira de Carvalho Ribeiro Neto
Miriam Ribeiro
Renata Pontes Araujo

Licenciatura em Educação Especial:
Fernanda dos Santos Dias

Licenciatura em Educação Física:
Alexandre Jose Farezin
Cristiano de Oliveira Freitas
Daniel Marques Pinto
Éverton Rodrigo Silveira da Luz
Felipe Citadin Fernandes
Gleiton Guimarães Alves
Israel Xavier de Lima Santos
Jeferson Luiz da Silva
Joice Sabrina Pinto da Luz
Lucas Leal Blanco
Lucas Moresco Becker
Maria Suinara da Silva de Souza
Matheus Moresco Becker
Natalia Luciano Acordi
Poliane de Lima Félix
Rosana Soares Pereira
Savio Vinicius Alves Rodrigues
Vanessa Tomé
Walem Macedo dos Santos Lima

Licenciatura em Geografia:
Andriel Santana Gonçalves
Cinira Rubia Pinheiro dos Santos
Emanuela Maciel da Silva
Fernando Emanuel Pereira de Souza
Georgiano Carvalho Gomes
Inês Kumiechick Mariani
Jose Salomão Lopes Melo
Milton Muller Junior
Rita de Cassia Coelho Viana

Licenciatura em História:
Andriéli Moura Soares
Cláudia Alves Marques de Sousa
Dayana Deyse Costa Ribeiro
Diogo Souza Magalhães
Emerita Borghesan
Eneida Raine França de Amorim

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/CDNFC-2S8JY-RVUMP-HHYDX

Fernando Penna de Moraes Jung
Josiane Luiza dos Santos Silva
Maria da Conceição Gomes Carvalho Filha
Patricia Soares Silva
Pedro Renato Paes de Souza
Ruan Carlos Fagundes
Suele Antunes da Rosa Santiago
Tatiane Kirchner

Licenciatura em Informática:
Gabriel Passaro
Vanessa Boscato Vargas

Licenciatura em Letras - Inglês:
Cláudia Regina dos Santos
Ester Valério
Gilberto Lima Rosa
Gizele da Cunha
Lucinda Torres Ximenes
Tony Ramon Sá Araújo
William Shakespeare dos Santos Mota Neto

Licenciatura em Letras - Libras:
Sânia Gomes da Silva Nogueira
Siana Rosa Dias Pinto

Licenciatura em Letras - Português:
Luciele Souza Jorge
Zileide Kunz Maldaner

Licenciatura em Letras Libras:
Daniela Alves Cardeal dos Santos
Jéssica Rodrigues Florêncio
Josineide Gomes da Silva

Licenciatura em Letras-Espanhol:
Janaína Bittencourt Felix Germano
Tatiane de Miranda Padilha

Licenciatura em Letras-Inglês:
Maria Clara Pimentel da Silva

Licenciatura em Letras-Português:
Amanda Soares de Melo
Anderson Roman Marcelino
Andreia da Silva Pozzi
Janete Nicolai Tornquist
Larissa Soares Priebe
Lázaro Soares Maciel
Lidiana Dias dos Santos
Lucas Soboleswki Flores
Thays Aparecida Tralback Leal

Licenciatura em Matemática:
Adriana Romualdo da Silva
Diego Santos da Cunha
Elizanete Martins Ribeiro Camargo
Paula Monteiro de Souza

Licenciatura em Pedagogia:
Adriana Silvana Mazarem da Silva
Adriano Marcelo da Costa
Aline de Souza da Silva

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/CDNFC-2S8JY-RVUMP-HHYDX

Ana Carolina da Silva Escórcio
Ana Claudia Carvalho de Almeida
Ana Lucia Alves de Lima
Ana Marcia Cavalcante de Melo
Andreia Luciana da Silva
Andreia Soares dos Santos
Andressa Ferreira da Silva
Bruna Steffany Silva
Carolina Bernardes Pereira
Caroline Höhn Copatti
Caroline Nery Franco dos Santos
Cheilla Farias Carvalho
Claudia Rose Pires
Claudia Sigales Trintin Ferreira
Cleusa Lopes Pereira
Cristina da Silva Coelho
Dalvalina Barros de Melo
Daniela dos Santos Brum
Danielle Aquino dos Santos
Débora Castro Vaz Costa
Edna Maria dos Santos
Eliene Nascimento Cordeiro
Ereni Marques dos Santos
Erika Natalia Ferreira da Silva
Erinéia Lima Maia
Everalda Martins dos Santos
Fabio Lopes
Fabiula Carvalho de Souza
Flávia Patrícia dos Santos Silva
Flavia Renata Gonçalves Silva
Gabriel Garcia da Costa
Gabriel Souza Germann da Silva
Gabriela Matzenbacher Machado
Geovana Caroline Caetano dos Santos
Gisele Alves Leles de Souza
Glauciaria da Silva Lima
Glaucilene Xavier Tavares Pinho Silva
Gleide Santos Almeida
Hérika Andrade dos Santos Felix
Hervelle da Silva Farias
Ivan Junior Barros Ferreira
Ivhana Garcia de Souza
Izabele Barbosa Soares de Souza
Jane Arcanjo dos Santos
Jaqueline de Jesus Silva
Jeanine da Silva da Rosa
Jéssica Campos Silva dos Santos
Joceia Moraes Ribeiro
Josiane de Souza Oldenburg
Julia Amaral dos Santos
Juliana de Jesus Lopes Neri
Juliana Teresa Bonetti Pazetto
Jussara Ribeiro dos Santos
Leandro da Silva Monteiro
Leiliane Ribeiro da Silva
Lília de Lima Carvalho
Liliane Cruz Nascimento Lima
Luciene de Sousa Silva
Luciene Maria da Silva
Lyandra Soares Santarem
Marcia Silva de Lima
Marcia Vieira Lopes
Maria Glória Dantas da Costa

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/CDNFC-2S8JY-RVUMP-HHYDX

Maria Margareth Tavares de Assis
Mariana Jucélia Vidal
Mariele Prates Thoen
Marilene da Cruz Mendes Brito
Marli Mendes
Marliane Sampaio Ribeiro
Marta Lukianetz
Marta Magaly dos Santos
Natália da Silva Gomes
Nauysa Souza Lira
Nelma Duda Almeida
Paloma Batista da Silva
Patricia Demetrio Farias
Patrícia Maria Souza
Paula Andreotti dos Santos
Paula de Jesus de Lima Tavares
Pricilane Coelho
Rafael Victor de Lima Borba
Raiane de Azevedo Coelho
Rayane Thaynara Santos
Regiane Silva de Oliveira
Regina Alice Rodrigues Araujo Costa
Renata Gonçalves Lopes
Rita de Cassia Braga Pinheiro do Amaral
Rosemeri Mendes
Sabrina Lemos Ribeiro
Sara Maria Moreira da Silveira
Sheila dos Santos Mendes Barbosa
Shirley Borges Almeida
Silvana Fernandes Dantas
Silvia Claudia Mendes Ferreira
Simone Hart
Simone Souza de Araújo Rodrigues
Suelaine Jesus dos Santos
Suzana Adriéle Rodrigues Machado
Tabata Ortolan
Taizy Miranda Tenório
Thaís Habitzreuter
Valdileide Clarindo da Silva
Walter Luiz dos Santos

Licenciatura em Química:
Augusto Melo Moulin Breda
Jessica Aline Chequetto Bona
José Diego Magalhães Soares
Sinthia Oliveira do Nascimento da Silva

Licenciatura em Sociologia:
Marli Teixeira Ribas

Tecnólogo em Design de Interiores:
Maria Tiara Kelly da Silva Souza
Sandra Narciso Fulco Caldas

Tecnólogo em Estética e Imagem Pessoal:
Alaise de Oliveira Monteiro

Tecnólogo em Gastronomia:
Izabel Tedesco

Tecnólogo em Gestão Ambiental:
Ronald Roque Vieira

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/CDNFC-2S8JY-RVUMP-HHYDX

Tecnólogo em Gestão Comercial:
Deoni Alberto Corrêa Junior
Luis Eduardo Formaeski Vitório
Natércio Carlos Boaventura de Oliveira Júnior
Pedro Paulo Maciel Rodrigues

Tecnólogo em Gestão da Produção Industrial:
Eduardo Lopes Tenorio
Marcio da Silveira
Michel de Oliveira

Tecnólogo em Gestão da Qualidade:
Girlei Pereira dos Santos
Jaison Hammes
Joelma Cristina da Silva
Leidiane Dossi
Maria do Livramento Nunes

Tecnólogo em Gestão da Tecnologia da Informação:
Eliezer Martinhago da Silva
Guilherme Stringari

Tecnólogo em Gestão Das Relações Eletrônicas:
Paulo Sergio Hillesheim

Tecnólogo em Gestão de Recursos Humanos:
Adriana Santos Garcia
Caroline Rocha Silva
Débora Karlyane dos Santos Carvalho
Ilmara Rosa da Silva
Jaciara Fernanda da Silva Souza
Jaine Medeiros
Kelly Regina Xavier Pereira
Rosangela Cezimbra Fernandes

Tecnólogo em Gestão de Saúde Pública:
Dilma Bento Pereira Silva
Wagner Ferreira da Silva

Tecnólogo em Gestão de Serviços Jurídicos, Notariais e de Registro:
Jucilene Carvalho dos Santos

Tecnólogo em Gestão do Agronegócio:
Bruno da Silva Oliveira

Tecnólogo em Gestão Financeira:
William de Avilla Lima

Tecnólogo em Investigação Forense e Perícia Criminal:
Abyner Felicio Francisco
Aline Cristine Pereira da Silva
Anna Karla Gomes Ferreira Leda Sereno
Yasmim Lima da Silva

Tecnólogo em Logística:
Ernani Alves de Souza Junior
Railson da Silva Santos

Tecnólogo em Negócios Imobiliários:
Maiqui D'avila Duarte

Tecnólogo em Processos Gerenciais:
Ariane Rodrigues Lima

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/CDNFC-2S8JY-RVUMP-HHYDX

Erik Sock
Sara Talita Deschamps

Tecnólogo em Produção Cultural:
Karine Beneduzi Kühn

Tecnólogo em Radiologia:
Angel Aparecida de Jesus
Giovana Aparecida Varela

Tecnólogo em Segurança no Trabalho:
Jaqueline Angeeski Lobo
Luciano Goldani

Tecnólogo em Segurança Pública:
Abiezer Neemias do Carmo
Kaiane Fátima Galhardo
Lucineia Alves

Tecnólogo em Serviços Previdenciários:
Danielle Dias Batista Alves de Moura

A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga quaisquer disposições em
contrário.

Indaial, 11 de novembro de 2022.

_______________________________________________________

Janes Fidélis Tomelin
Reitor

Centro Universitário Leonardo Da Vinci

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/CDNFC-2S8JY-RVUMP-HHYDX

Assinado eletronicamente por:
Janes Fidelis Tomelin
CPF: ***.517.459-**
Data: 17/11/2022 10:13:58 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: CDNFC-2S8JY-RVUMP-HHYDX

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Janes Fidelis Tomelin (CPF ***.517.459-**) em 17/11/2022 10:13 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

187.85.180.102
Lat: -26,899611 Long: -49,253743

Precisão: 1072 (metros)

Autenticação janes.tomelin@vitru.com.br (Verificado)

Login

T6bQeDSO45OfdHL58OEZU/ZL0OVh3dofbR+zRIg58gY=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/CDNFC-2S8JY-RVUMP-HHYDX

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate

.